Inscriptio certi debiti, ad  tem pus certum obligati»

Comparens personaliter coram judicio, Nobilis N. de 
N. publice el per expressum recognovit, quia Nobili N. de N. 
centum m arcas pecuniarum, certi et liquidi debiti, sivi mu
tuatae pecuniae, monetae et numeri Polonicalis tenetur, 
praesentibus obligatur, hinc ad festum Nativitatis Christi, 
proxime venturum, solvere et complere. Casu quo non soI-s 
verit, aut solvere neglexerit, extunc in crastino ejusdem 
festi Nativitatis Christi proxime venturi, debebit, tenebitur, 
praesentibusque se obligat sibi N. dare realem intromissionem, 
et pacificam  possessionem , in villam suam haereditariam, 
sive obligatoriam, dictam N. per Ministerialem, quemcunque 
sibi praefatus N. elegerit: etiam sine alicujus additione Officij. 
Et data sibi intromissione, et pacifica possessione, debet et 
tenebitur ipsum tueri, et defendere et eliberare; ita quod 
praefata bona, pacifice et quiete, ab omni impetitione juri
dica quammcnnque personarum, posset tenere et possidere: 
quae tenebit, habebit, possidebit, modo obligatorio, in prae
fatis centum marcis, a praefato festo Nativitatis Christi, vel 
potius ab acceptione possessionis, ad aliud festum Nativitatis 
Domini proxime venturum; et a festo Nativitatis Christi pro
xime venturo, ad aliud, annis se sequentibus, usque ad ple
nariam solutionem praedictarum centum m arcarum ; cum 
omni jure, dominio et proprietate, ac cum omnibus utilita
tibus ex eisdem bonis, seu villa praedicta provenientibus, 
nihil excipiendo: et tenebitur dictus N. praefatum N. occa
sione praemissorum tueri, defendere et eliberare, sub vadio 
aliarum centum marcarum. Quodsi tueri, et defendere et eli
berare noluerit; aut neglexerit; vel in praefatis bonis, per se, 
vel submissas personas, quovis modo injuriatus fuerit, et se
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occasione praemissorum, pro praefato vadio citari permiserit, 
vel sui successores permiserint, extunc in primo termino pa
rere tenebitur, et tenebuntur: et in illo termino tueri, evin
cere, eliberare, bonaque praefata pacificare, ab omnibus per
sonis, prout ad aliquam personam praescriptio pertinet. 
Quodsi in praefato termino praem issa non fecerit, seu facere 
neglexerit: aut injuriam, si quam intulerit, resarcire nollet; 
extunc in eodem termino, pro praefato vadio, satisfacere 
tenebitur, et tenebuntur, nulla re exquisita, nec colore exco
gitato, neque judicialiter, neque extrajudicialiter terminum 
praefatum differendo; neque quovis modo ipsum, vel ejus 
successores, pro praefato vadio evadendo. Quod vadium de
bet converti in summam essentialem, sive principalem, sive 
corporali juramento nec quidquam sibi contra ipsum, aut 
ejus successores recipiendo sub amissione suae causae. Nihi
lominus soluto vadio, praesenti obligationi et in ea contentis, 
satisfacere eidem N. et successoribus ejus tenebitur, toties 
quoties sibi et ejus successoribus opus fuerit.